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Klage over Europa-Parlamentsvalget 

 

Herved klager jeg over Europaparlamentsvalget, nærmere om ikke har fået valgkort og ej heller ikke 
have fået mulighed for at stemme ved personligt fremmøde ved valgstedet, Mosetoften 35, 2600 
Glostrup på valgdagen. 

Som tysk statsborger boende i Danmark siden 2006 har jeg stemt til samtlige Europavalg siden. Sidst 
har jeg stemt i samme kommune, som jeg bor nu, til Europavalg 2019. 

Den 13. marts 2024 fik jeg brev fra Indenrigs- og sundhedsministeriet på min eBoks, hvor jeg blev 
informeret om det forestående valg og om, at jeg skal ansøge om det som EU-borger, hvortil jeg ville 
finde yderligere informationer på www.valg.im.dk.  

Ved at klikke på linket i brevet, blev jeg videresendt til IMs hjemmeside, hvor jeg fik følgende 
information: 

”Hvis man som EU-borger vil stemme til Europa-Parlamentsvalg i Danmark, skal man søge om det, 
første gang man vil stemme til valget her i landet. Derefter kommer man på valglisten og kan stemme 
til de følgende Europa-Parlamentsvalg her i landet.”1 

Første gang jeg stemte til Europavalg i Danmark var i 2009. Derefter må jeg have stået på valglisten, for 
jeg har modtaget valgkort lige siden, sidst i 2019.  

 
1 https://www.valg.im.dk/vaelgere/herboende-eu-borgeres-valgret/eu-borgere-skal-foerste-gang-soege-om-at-stemme-til-europa-
parlamentsvalg?EU-borgere%20skal%20f%C3%B8rste%20gang%20s%C3%B8ge%20om%20at%20stemme%20til%20Europa-
Parlamentsvalg?EU-borgere%20skal%20s%C3%B8ge%20om%20at%20stemme%20til%20Europa-Parlamentsvalg  
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Derfor har jeg ikke foretaget mig yderligere.  

Men for at være helt sikker skrev jeg til kommunen via borger.dk den 28. marts 2024 kl 09:14. Her er et 
screenshot: 
 

 



På denne forespørgsel har jeg aldrig fået svar og stolede på, at jeg nok ville få tilsendt valgkort ligesom 
de forgangne år. Det skete dog ikke. 

Ved valgstedet henvendte jeg mig, men medarbejderne dér kunne ikke finde mig i systemet. De 
ringede til rådhuset og fik at vide, at man skal søge hver gang, man stemmer som EU-borger. De sagde 
endvidere, at de nok skulle forhøre sig nærmere og ringe mig op. 

Ved opringning en time senere fik jeg at vide, at jeg ikke stod på nogen valgliste, at jeg dog var 
registreret i 2007 hos Københavns kommune (hvor der slet ikke var Europavalg). Jeg fik desuden at 
vide, at min mail til kommunen ikke kunne findes. 

Det hele ender med, at jeg ikke har kunnet stemme.  

Jeg kan ikke bevise, at jeg har stemt til Europavalg de sidste tre gange i Danmark, bortset fra at min 
kone og jeg hver gang følges til valget sammen med børnene. Så sandsynligheden er ikke så stor, at jeg 
ikke har. 

Derudover er der nogle ting i forløbet, som er kritisable: 

1. IM sender informationen ud over eBoks, at man kun skal søge om valgret første gang man 
stemmer i DK og kommunen benægter, at denne Information er sandt. 
 

2. En borger henvender sig til kommunen over sikker mail, og kommunen kan ikke finde frem til 
denne henvendelse og påstår at de aldrig har fået den.  
 

3. Hverken IM eller kommunen er i stand til at finde frem til en borger på en valgliste fra de sidste 
år.  

Hvis jeg antager, at det sidste er sandt, så har jeg fejlagtigt troet at have afgivet stemme til EU valg de 
sidste 3 gange (hvor hele min familie var med). Jeg må have drømt det.  

Nu et par personlige ord. Jeg kan sagtens stemme hver eneste gang i Tyskland til Europavalg. Det er intet 
problem overhovedet. Jeg gør det ikke, fordi jeg føler en tilknytning til Danmark, jeg har lige taget 
indfødsretsprøven for at blive dansk statsborger. Og jeg vil gerne være aktiv i det samfund jeg bor i og 
hvor mine børn vokser op i. 

Men jeg vil ikke tigge om at kunne stemme. Det er min ret. 

Eftersom jeg har mistet retten for at stemme for denne gang, kræver jeg en redegørelse for de tre 
ovenstående punkter.  

Jeg vil også bede om en kvittering for modtagelsen. 

 

Bernd Wisskirchen 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 


